



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 / 9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PROCESSO Nº 2688/2017

PREGÃO N.º PP - 022/2017

Márcio Gustavo Bernardes Reis, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º PP - 022/2017 - Processo Administrativo N.º 2688/2017, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 65.817.900/0001-71

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	240	FR	CROMOGLICATO DISSODICO 4% COLÍRIO FR 5 ML	R\$ 10,52	R\$ 2.524,80
26	120	FR	OLOPATADINA 1 MG/ ML COLÍRIO FRASCO C/ 5 ML	R\$ 38,02	R\$ 4.562,40

Total Fornecedor R\$ 7.087,20 - (Sete mil, oitenta e sete reais e vinte centavos)

Fornecedor: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 04.274.988/0002-19

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
30	36.000	CP	TOCOFEROL, ACETATO 400 MG COMP	R\$ 0,66	R\$ 23.760,00

Total Fornecedor R\$ 23.760,00 - (Vinte e três mil, setecentos e sessenta reais)

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. - 67.729.178/0001-49

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
02	18.000	CP	AMILORIDA 5 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMP	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00
07	270.000	CP	CÁLCIO, CARBONATO 600 MG + VIT D 400 UI COMP	R\$ 0,143	R\$ 38.610,00
11	12.000	CP	FLUCONAZOL 150 MG COMP	R\$ 0,217	R\$ 2.604,00
23	180.000	CP	LEVOTIROXINA 100 MCG COMP	R\$ 0,09	R\$ 16.200,00
27	840.000	CP	OMEPRAZOL 20 MG COMP	R\$ 0,042	R\$ 35.280,00

Total Fornecedor R\$ 94.494,00 - (Noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais)

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. - 44.734.671/0001-51

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
08	6.000	CP	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG COMP	R\$ 0,77	R\$ 4.620,00
17	30.000	CP	HALOPERIDOL 1 MG COMP	R\$ 0,109	R\$ 3.270,00
18	1.000	FR	HALOPERIDOL 2 MG/ ML GOTAS FR C/ 20 ML	R\$ 2,389	R\$ 2.389,00
19	30.000	CP	HALOPERIDOL 5 MG COMP	R\$ 0,084	R\$ 2.520,00
22	600	FR	LEVOMEPRAMAZINA, MALEATO 40 MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML	R\$ 7,368	R\$ 4.420,80

Total Fornecedor R\$ 17.219,80 - (Dezessete mil, duzentos e dezenove reais e oitenta centavos)

Fornecedor: DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA - 05.847.630/0001-10

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
06	1.200	FR	BUTILBROMETO ESCOPOL 6,67 MG + DIPIRONA 333,4 MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
13	300.000	CP	FLUOXETINA 20 MG COMP	R\$ 0,033	R\$ 9.900,00
25	18.000	CP	MEMANTINA 10 MG	R\$ 0,33	R\$ 5.940,00

Total Fornecedor R\$ 20.520,00 - (Vinte mil, quinhentos e vinte reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 / 9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA - 04.027.894/0003-26

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
09	24.000	CP	CLOBAZAM 20 MG COMP	R\$ 0,531	R\$ 12.744,00
12	75.000	CP	FLUNARIZINA 10 MG COMP	R\$ 0,065	R\$ 4.875,00
29	3.000	CP	PRIMIDONA 100 MG COMP	R\$ 0,289	R\$ 867,00

Total Fornecedor R\$ 18.486,00 - (Dezoito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais)

Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.271.474/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
05	12.000	CP	BUSPIRONA, CLORIDRATO 5 MG COMP	R\$ 0,992	R\$ 11.904,00
16	2.000	CP	GINKGO BILOBA 80 MG COMP	R\$ 0,11	R\$ 220,00
20	90.000	CP	HIDRALAZINA 25 MG COMP	R\$ 0,269	R\$ 24.210,00
21	3.600	CP	IMIPRAMINA 10 MG COMP	R\$ 0,438	R\$ 1.576,80

Total Fornecedor R\$ 37.910,80 - (Trinta e sete mil, novecentos e dez reais e oitenta centavos)

Fornecedor: LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 49.228.695/0001-52

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
03	36.000	CP	BETAÍSTINA 24 MG COMP	R\$ 0,33	R\$ 11.880,00
14	90.000	CP	FORMOTEROL 12 MCG CAP COM INALADOR	R\$ 0,95	R\$ 85.500,00

Total Fornecedor R\$ 97.380,00 - (Noventa e sete mil, trezentos e oitenta reais)

Fornecedor: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA - 73.856.593/0001-66

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
04	240.000	CP	BROMOPRIDA 10 MG COMP	R\$ 0,12	R\$ 28.800,00
15	200.000	CP	FUROSEMIDA 40 MG COMP	R\$ 0,024	R\$ 4.800,00

Total Fornecedor R\$ 33.600,00 - (Trinta e três mil e seiscentos reais)

Homologando ainda que os itens 01, 24 e 28 foram considerados desertos.

Secretaria de Gabinete, 22 de Março de 2017.

Márcio Gustavo Bernardes Reis

Prefeito